

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА АДМИНИСТРАЦИЯ ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 75 Фрунзенского района Санкт — Петербурга

192236, Санкт-Петербург, Славы проспект, дом 62, литер А, телефон 8(812)268-04-89

протокол № 2

от 22.09.2021

Заседания комиссии по противодействию коррупции

Е.Н.Мусихиной- председатель комиссии Цырулева Ю.Ю, — зам. председателя комиссии Хаустова А.В. — ответственный секретарь комиссии Степанова И.А. — чл. комиссии Былова С.Х. — чл. комиссии Петрова Н.И. чл. комиссии Бойцова Т.А. чл. комиссии

Присутствовали: 7 человек Повестка дня:

- 1. Об осуществлении экспертизы жалоб и обращений граждан, поступающих через системы общего пользования (почтовый, электронный адреса, телефон, журнал обращений граждан) за первое полугодие 2021 год.
- 2. Об итогах работы комиссии по противодействию коррупции.
- 3. Разное

выступили:

1. Цырулева Ю.Ю., зам.зав по УВР— познакомила присутствующих с итогами мониторинга проведенного среди родителей воспитанников «Удовлетворенность потребителей услуг качеством общего образования».

Результаты мониторинга показывают, что родители довольны качеством предоставляемых услуг. Незаконный сбор денежных средств со стороны образовательного учреждения не производился. Жалоб и обращений граждан за первое полугодие 2021 год не поступало.

2. Е.Н. Мусихина - заведующий – подвела итоги работы комиссии. Были оформлены все необходимые документы: своевременно разработаны и утверждены приказы и положения. Комиссия проверила наличие документов по ознакомлению родителей и сотрудников с документами антикоррупционной политики в ГБДОУ. Для родителей на 1 этаже оформлен стенд с необходимой информацией по антикоррупционной политики ГБДОУ.

«ЗА» - 7 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет. ПОСТАНОВИЛИ:

В целях предупреждения коррупционных проявлений в ГБДОУ:

- 1. Использовать в своей работе вышеуказанные нормативно-правовые документы. Срок – постоянно. Ответственный – заместитель председателя, Ю.Ю.Цырулева.
- 2. Организовать работу комиссии в соответствии с планом работы по противодействию коррупции. Срок постоянно. Ответственный Бойцова Т.А.

3. Своевременно знакомить родителей воспитанников и сотрудников ГБДОУ с нормативными документами по антикоррупционной политики. Ответственный Бойцова Т.А.

Председатель комиссии

Е.Н. Мусихина.

Секретарь комиссии

Хаустова А.В.

заседание комиссии по противодействию коррупции

от «22»сентября 2021года

№ п/п	Ф.И. О	Должность	Подпись
1.	Бойцова Т.А.	старший воспитатель	1/h
2.	Былова С.Х	воспитатель	Thurba
3.	Петрова Н.И.	воспитатель	nest
4.	Степанова И.А.	зам.зав. по АХЧ	Call -
5.	Хаустова А.В.	инструктор по ФИЗО	A Jay 1
6.	Цырулева Ю.Ю	зам.зав. по УВР	HA